

Consultas Realizadas

Licitación 435233 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE HOTELERIA, ALQUILER DE SALONES, OTROS SERVICIOS DE CEREMONIAL Y SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y GESTION DE EVENTOS - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Precios

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
En caso de que se contrate por más de un día el precio de venta será la multiplicación del valor del ítem por la cantidad del ítem por la cantidad de días? Por ejemplo: 1 silla 20 mil por día por 3 sillas 60 mil, por 3 días 180 mil.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
El PBC indica la forma de cotización		

Consulta 2 - Precio Unitario

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
Con relación al precio unitario, ¿se entiende que es una unidad del ítem un día?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
El PBC indica la forma de cotización		

Consulta 3 - Traductor

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
Necesitan traductor de español a ingles y portugues? En planilla de precio hay solo inglés y portugues a español y no viceversa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
El PBC solicita: Servicio de traducción inglés - español, portugués - español		

Consulta 4 - Monto mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
Existe compromiso de compra mínima? Podrían agregar ese dato a la planilla de precios?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
El Contrato es Abierto por monto, de forma expresa indica el PBC el Monto mínimo y Monto Máximo		

Consulta 5 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
<p>Donde dice: "El oferente deberá contar con una experiencia mínima en la realización de al menos 1 (uno) evento internacional de organización integral de congresos, conferencias, cumbres, foros o seminarios con un mínimo de 150 participantes. Se considerarán eventos comprendidos en los últimos 60 (sesenta) meses, (incluido los meses del año 2023), demostrable a través de copia de contratos o facturas...." Solicitamos a la convocante no limitar la experiencia con organización de eventos internacionales, y que puedan ser consideradas empresas que cuenten con experiencia en realización de eventos nacionales también. Por lo tanto, este apartado deberá quedar redactado de la siguiente forma: "El oferente deberá contar con una experiencia mínima en la realización de al menos 1 (uno) evento nacional o internacional de organización integral de congresos, conferencias, cumbres, foros o seminarios con un mínimo de 150 participantes. Se considerarán eventos comprendidos en los últimos 60 (sesenta) meses, (incluido los meses del año 2023), demostrable a través de copia de contratos o facturas.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
<p>El requisito deviene del servicio que se precisa cubrir, entre cuyas condiciones se encuentran prestaciones exclusivamente para los extranjeros que asistirán al evento, para lo cual se requiere demostrar que se cuenta con la experiencia exigida</p>		

Consulta 6 - Precios

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
<p>En la consulta de precios, había proyector multimedia y auriculares para la recepción de los participantes. Se debe incluir o no? El primero es prescindible. No así, los auriculares para la recepción de la traducción. Debe ir uno en cada mes. Recomendamos fuertemente que se incluya.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
<p>Las condiciones establecidas en el PBC son las que deberá cumplir el oferente</p>		

Consulta 7 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
<p>Donde dice: "Copia de facturaciones de venta y/o contratos con recepciones finales que avalen la experiencia requerida" Solicitamos muy amablemente a la convocante permita presentar facturas y/o contratos para evaluar este requisito, teniendo en cuenta que se permite incluir contratos del año 2023, podrían haber casos en los que los contratos estén en plena ejecución y es bien sabido que las actas finales se entregan recién al ejecutar el 100% del contrato. Además, el oferente que presente un contrato de experiencia, es porque claramente tuvo experiencias anteriores. Por lo tanto, este apartado debe quedar redactado de la siguiente forma: "Copia de facturaciones de venta y/o contratos o recepciones finales que avalen la experiencia requerida" pues finalmente, el objetivo de esto es permitir la mayor participación de oferentes que experiencia en el rubro del llamado.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
<p>Se mantiene la exigencia como se indica en el PBC</p>		